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W naszym cyklu poświęconym tablicom rejestracyjnym świata nie omówiliśmy jeszcze tablic

stosowanych przez jednego z sąsiadów Polski – Ukrainę. Im poświęcony będzie niniejszy odcinek.

  

Obowiązujący obecnie system oznaczania pojazdów został wprowadzony w życie z dniem 1 kwietnia

2004 roku. Numer rejestracyjny pojazdu składa się z dwóch liter oznaczających okręg, w którym pojazd

jest zarejestrowany (np. AK oznacza Krym, AA – miasto Kijów, BC – okręg lwowski; wyjątkiem od

zasady terytorialnej jest oznaczenie II przysługujące pojazdom funkcjonariuszy publicznych), czterech

cyfr i kolejnych dwóch liter. Warto dodać, że numer rejestracyjny jest przypisany do właściciela, a nie do

pojazdu jako takiego. Raz przyznany numer jest zatem przepisywany na kolejne pojazdy; przewiduje się

również utrzymanie go przez określony czas przez osobę nie posiadającą w danym momencie

samochodu.

Na ukraińskich tablicach rejestracyjnych, podobnie jak na tablicach rosyjskich i białoruskich, używane są

jedynie litery wspólne dla alfabetu łacińskiego i cyrylicy (w jej ukraińskiej odmianie). W praktyce

oznacza to, że występują litery: A, B, C, E, H, I, K, M, O, P, T, X. Litery są w kolorze czarnym. Tło

tablic jest białe dla wszystkich pojazdów z wyjątkiem pojazdów służących do przewozu zarobkowego

osób – te mają tło żółte. Z lewej strony tablicy występuje oznaczenie kraju – w górnej części tablicy

znajduje się godło Ukrainy – trójząb złoty na niebieskim polu, a poniżej – międzynarodowy wyróżnik

literowy Ukrainy (UA) na żółtym polu.

Niezależnie stosowanych jest kilka szczególnych typów tablic. I tak:

tablice tranzytowe mają czerwone tło, zaś w miejscu dwuliterowego wyróżnika miejsca rejestracji

mają prostokąt przeznaczony na naklejenie nalepki z datą ważności tablicy;

tablice najwyższych władz państwowych mają oznaczenie dwu lub trzycyfrowe (01 przysługuje

Prezydentowi Ukrainy) umieszczone między herbem Ukrainy i jej flagą. Litery są czarne, a tło

białe;

tablice pojazdów korpusu dyplomatycznego mają literę „D” po której występuje trzycyfrowy kod

państwa i trzycyfrowy numer porządkowy pojazdu danego przedstawicielstwa;

bez zmian w stosunku do poprzedniego systemu oznaczania pojazdów pozostały tablice dla

traktorów (w postaci sześcioboku – prostokąt ze ściętymi dolnymi rogami i oznaczeniem

składającym się z pięciu cyfr i dwóch liter stanowiących wyróżnik miejsca rejestracji) oraz

pojazdów wojskowych (białe znaki na czarnym tle).
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